
 

/OG 
 

– 
 
 
 
 
 

Rep.891/2020 
Prot  4278/2020  
Tit.VIII/2 
dd. 16.12.2020 
Ord:724/2020 

OGGETTO: FORNITURA DI MATERIALI DI CANCELLERIA VARIA, RISME DI CARTA A4 GR 80 PER 
FOTOCOPIE E CARTUCCE TONER STAMPANTI DIPARTIMENTALI. MEDIANTE RDO 
APERTA SUL MEPA SUDDIVISA IN 3 LOTTI - AGGIUDICAZIONE LOTTO 2 - AI SENSI 
DELL'ART.95 DLGS 50/2016 E, S.M.I.: PROSDOCIMI SPA 

Cig Z5F2F74524 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI SCIENZE DELLA VITA 

 

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i; 

VISTO il D.L. 16 luglio 2020, n. 76, convertito in Legge 11 settembre 2020, n. 120; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’amministrazione, la finanza e la contabilità, ed in 
particolare, per quanto applicabile, il Titolo IV; 

VISTA  la DDD Rep.770/2020 Prot 3918/2020 Tit.VIII/2 dd. 27.11.2020 con al quale sia utorizzava 
la procedura di RDO Mepa suddivisa in 3 lotti per la FORNITURA DI MATERIALI DI 
CANCELLERIA VARIA, RISME DI CARTA A4 GR 80 PER FOTOCOPIE E CARTUCCE 
TONER STAMPANTI DIPARTIMENTALI. MEDIANTE RDO APERTA SUL MEPA 
SUDDIVISA IN 3 LOTTI - INDIZIONE PROCEDURA - AGGIUDICAZIONE AI SENSI 
DELL'ART.95 DLGS 50/2016 E, S.M.I 

VISTO che entro la data del 09.12.2020 ore 12,00 hanno presentato offerta i seguenti operatori 
economici 

ALEX OFFICE & BUSINESS SRL 01688970621 
NUOVA TRIESTEUFFICIO S.R.L.01150840328  
CIGAINA SRL Singola 02576260307 
LA PITAGORA DI MACRELLI DR. GIAN CARLO 
03382990400 
FCE UDINE  02407840301 
SISTERS Singola 02316361209 

PELIZZON LUIGI SRL 01492100274 
CARTOIDEE DI CULTRARO VASTA GIUSEPPE 
04406950875 
BELLONE FORNITURE SRL 04824570750 

PROSDOCIMI G.M. S.P.A.002070002820 

VISTO l'esito positivo delle verifiche effettuate dal Rup sulla documentazione amministrativa presentata, 
tutti gli operatori vengono ammessi alla fase di apertura delle buste economiche  non essendoci 
una fase di verifica tecnica; 

CONSIDERATO che le offerte economiche sono risultate essere  
PELIZZON LUIGI SRL € 2915,00000000 PROSDOCIMI G.M. S.P.A. € 

2915,00000000 
LA PITAGORA DI MACRELLI DR.GIAN CARLO 
€2952,13000000 

NUOVA TRIESTEUFFICIO S.R.L. € 
3035,86250000 

FCE UDINE € 3080,00000000 SISTERS € 3093,75000000 
CIGAINA SRL € 3117,12500000 BELLONE FORNITURE SRL € 

3135,00000000 
CARTOIDEE DI CULTRARO VASTA GIUSEPPE 
€3203,75000000 

ALEX OFFICE & BUSINESS SRL € 
3368,00000000 

CONSIDERATO che gli operatori economici Pellizzoni Luigi srl e Prosdocimi G.M. spa hanno 
presentato identica offerta, si è proceduto ai sensi dell’articolo 77 del R.D. n. 827/1924 ad 
invitare tali operatori alla presentazione di offerta migliorativa, utilizzando il canale di 
comunicazione, entro e non oltre le ore 12:00 del 17/12/2020. 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI TRIESTE 
DIPARTIMENTO 

DI SCIENZE DELLA VITA 



DIPARTIMENTO DI SICENZE DELLA VITA  UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI TRIESTE 

 

/OG 

CONSIDERATO che l’oe Pellizzoni ha presentato entro il termine stabilito nuova offerta pari ad € 
2.901,25 + IVA di legge 

CONSIDERATO che l’oe Prosdocimi ha presentato entro il termine stabilito un ulteriore ribasso 
del 1,2% sulla base d’asta e dichiarando di essere disposto ad effettuare la fornitura al 
prezzo finale di €. 2.880,02 + IVA di legge; 

VISTO l’esito positivo delle verifiche effettuate dal Rup secondo quanto disposto dalle linee guida 
ANAC in materia; 

CONSIDERATO che l’importo necessario per l’acquisto della fornitura de quo andrà a gravare sul 
fondo D40-FFO di cui è accertata la disponibilità economica  

CONSIDERATO che il contratto, a seguito della procedura di cui sopra, verrà stipulato mediante 
sottoscrizione in digitale della documentazione contrattuale generata dal sistema di 
contrattazione 

CONSIDERATO che il R.U.P del procedimento sarà il prof. Mauro Tretiach; 
per i motivi indicati in premessa 

DETERMINA 
1) di affidare con il criterio dell’art.95 del D.lgs 50/2016 all’operatore economico PROSDOCIMI G.M. 
spa con sede in Via Nona Strada n.28 Padova la fornitura di n.1350 risme di carta bianca 80gr per 
fotocopiatrici al prezzo di € 2.880,02+ IVA di legge 

2) di dare atto che l’impegno di spesa, quantificato in complessivi € 2.880,02 + iva di legge, andrà a 
gravare sui fondo D40-FFO di cui è accertata la disponibilità economica; 

3)di dare pubblicità al presente provvedimento ai sensi dell’art.29 del D.Lgs 50/2016; 

4) di registrare il presente provvedimento nel Repertorio dei Decreti. 

Il Direttore 
del Dipartimento di Scienze della Vita 

prof. Mauro Tretiach 

 


